
Ui\.¡lVERSIEAD NACIONAL DE CÓRDOBA
.;ÜI"EG!O NACIONAL EE MONSERRAT

córdoba, 1l üüT 2018

VISTO:

La solicitud de asesoramiento realizada oportunamente a la Secretaría de Asuntos
Académicos por el Sr. Secretario del Departamento de Formación Humana, Lic. Sebastián
Suárez, Leg. 38226, y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo al nuevo plan de estudios puesto en vigencia durante el presente
ciclo lectivo existen nuevos contenidos en el programa de la asignatura Técnicas de Estudio
y Entornos Virtuales.

Que es responsabilidad de esta secretaría, según el reglamento vigente, colaborar
con el equipo de gestión en la organización de todas las actividades institucionales
relacionadas con la enseñanza.

Que la formación continua debe ser prioridad a los efectos de asegurar la

actualización en los contenidos y el éxito del nuevo plan de estudios
Por ello:

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE

Art. l-.- Autorizar un encuentro de asesoramiento sobre herramientas educativas en

plataforma Moodle y criterios de búsqueda confiable de información.

Art. 2.- Designar como responsable de la misma al Sr. Mario Pizzi, Leg. 47584,|a que se

llevará a cabo eldía viernes 12 de octubre de 14 a 1-5:30 hs., en la sala de Consejo delColegio
Nacional de Monserrat.

Art. 3.- Protocolícese, publíquese y elévese a la

conocimiento y aprobación.
autoridad Universitaria para su

lng. ALD0 SERGI0 GUE

DIRECTOB
,ri,UNC - Colsglo Ñaol¡ntl de tr¡onsü


